島原市報道資料

                                  平成３１年２月１４日

報道関係者 各位

島原市高齢者等見守りネットワーク協議会
「第２回 SOS 配信模擬訓練」の開催について

 標記について下記のとおり開催しますのでお知らせします。

                    記

１ 日  時     ２月２１日（木）※雨天時は中止
    １３：３０～ 行方不明者の情報配信

          １４：００～ 訓練開始（通報訓練・声かけ体験）
          １５：３０  訓練終了

２ 場  所   A．ファミリーマート島原城下町店 周辺（今川町 931 番地 1 城下町ビル 1 階）
         B．ファミリーマート島原弁天町店 周辺（弁天町一丁目 7400 番地 1）
         C．セブン-イレブン島原稗田町店 周辺（稗田町甲 206 番地 1）
         D．セブン-イレブン島原有明湯江店 周辺（有明町湯江乙 1310 番地 1）
         E．プロマートみつい島原店 周辺（湊町 71 番地 2）

３ 目  的     本協議会では、認知症等により行方不明になる恐れのある方を事前に登録し、

行方不明になった場合に協議会の関係団体へ情報を配信し、早期発見に役立て
る「SOS おかえりネットワーク」に取り組んでいます。
 昨年度に引き続き、登録者が行方不明になった場合に備えて関係団体に情報
を模擬的に配信し、発見の情報提供や声かけ体験を行う「SOS 配信模擬訓練」
を開催することで、関係団体や地域住民の見守り意識の向上を図ります。

   ４ 内  容   行方不明の高齢者役を目撃した場合の情報提供の連絡や、声かけ体験。
            詳細は別紙のとおり

担当：島原市福祉課 地域福祉班 担当 立川

電話：0957-62-8025（直通）
E-mail：fukushi@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん